Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.01.2025
	№
	110-37-32-25

	г.Саянск

	О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов на счете регионального оператора – специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области»

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь разделом III  «Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2052 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 №138-пп (в действующей редакции), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать фонд капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, на счете регионального оператора - специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области» (далее – Региональный оператор).
2. Утвердить перечень многоквартирных домов городского округа муниципального образования «город  Саянск», формирующих фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа
[bookmark: _GoBack]муниципального образования
«город Саянск»                                                                                                      А.В. Ермаков

Исп. Шевченко Л.В.
тел.5-26-77

                                                      Приложение
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                              городского округа муниципального
                                                                                  образования «город Саянск»
                                                                                            от  17.01.2025 № 110-37-32-25

Перечень многоквартирных домов городского округа муниципального образования «город Саянск», формирующих фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора

№ п/п

Наименование микрорайона

Номер дома

	1
	Молодежный
	4/1

	2

	Молодежный
	4/2

	3

	Молодежный
	4/3

	4

	Молодежный
	4/4

	5

	Молодежный
	4/5

	6

	Молодежный
	4/6

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                          А.В. Ермаков